
ů'b-

Smlouva o dílo
,,Waldorfská škola Brno - demonstrační stůl a digestoř"

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších právních předpisů (dále jen ,,Smlouva") takto:

Článek I.
Účel Smlouvy

Účelem této Smlouvy je dodávka a montáž demonstračního učitelského stolu a samostatně
stojící digestoře do Waldorfské školy Brno - střední školy, základni školy a mateřské Školy,
příspěvkové organizace, Plovdivská 2572/8, 616 00 Bmo.

Článek II.
Smluvní strany

Objednatel:

se sídlem:
IČ,
DIČ,
tel:
e-mail:

Waldorfská škola Brno - střední škola, základní škola a mateřská
škola, příspěvková organizace
Plovdivská 2572/8, 616 00 Brno
751 56 237
CZ75156237
511118 311,
wskola@waldorf-bmo.cz

zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Jedlička, ředitel školy
kontaktní osoba:

na straně jedné (dále jen ,,Objednatel")

a

Zhotovitel:
se sídlem:
IČ,
DIČ,
bankovní spojení:
tel:
e-mail:

VWR International s.r.o.
Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice
63073242
CZ63073242
Citibank Europe pIc.

@avantorsciences.com

zastoupený ve věcech smluvních: Product Specialist Manager
kontaktní osoba:

korespondenční adresa: Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

na straně druhé (dále jen ,,Zhotovitel")

1



Článek III.
Předmět Smlouvy

l. Zhotovitel se zavazuje dodat, včetně montáže, demonstrační učitelský stůl a samostatně
stojící digestoř (dále jen ,,demonstrační stůl a digestoř"). Objednatel se Zhotovitelem
uzavírají tuto Smlouvu o dílo na základě výsledků zadávacího řízeni v rámci veřejné
zakázky s názvem: ,, Waldorfská Škola Brno - demonstrační stůl a digestoř", dle krycího
listu ze dne 5.9.2023. Dodávka předmětu plnění bude dále označována souhrnně jako
,,Dílo".

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý zhotovit Dílo v rozsahu dohodnutém touto
Smlouvou.

3. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést v rozsahu, kvalitě a termínech, daných touto
Smlouvou, v souladu s pňslušnými právními předpisy, technickými normami a dalšími
předpisy v kvalitě těmto normám a předpisům odpovídající.

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

Článek IV.
Místo plnění

]. Místem plnění je Waldorfská škola Brno - střední škola, základní Škola a mateřská Škola,
příspěvková organizace, Plovdivská 2572/8, 616 00 Brno.

2. Zhotovitel se před podpisem Smlouvy seznámil s veškerými podklady nutnými pro
zhotovení Díla a prohlašuje, že je schopen řádně Dílo provést.

Článek V.
Termín plnění

1. Dílo bude Zhotovitelem provedeno včetně montáže a Objednateli řádně předáno v místě
plnění nejpozději do 31. 10. 2023.

2. Zhotovitel provede Dílo, včetně montáže, po realizací přípravných prací nutných pro
montáž Díla. Tyto přípravné práce budou realizovány Objednatelem do 30-ti dni po
podpisu Smlouvy.

3. Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo v uvedeném termínu řádným dokončením a
předáním Díla Objednateli v místě plnění.

4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat Objednatele o veškerých
okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení Díla.

Článek VI.
Cena Díla a platební podmínky

l. Cena za provedení díla dle ČI. III. této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v
souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, přičemž
celková cena je vzhledem k sjednanému rozsahu Díla cenou pevnou, nepřekročitelnou a

2



nezměnitelnou, po celou dobu provádění Díla. Cena Díla je stanovena na základě krycího
listu ze dne 5.9.2023, který tvoří nedílnou součást této Smlouvy (Příloha Č. l). V ceně
Díla jsou zahrnuty veškeré náklady vynaložené Zhotovitelem v souvislosti s provedením
celého díla, včetně dopravy a montáže, zhotovení projektové dokumentace a zahrnuje též
veškeré související náklady, které nejsou přímo uvedeny v předmětu Díla, spojené s
realizací předmětu plnění Smlouvy. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s
vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení Díla.

2. Celková cena Díla 216 577,00 KČ bez DPH

(slovy: dvěstěšesmácttisícpětsetsedmdesátsedm korun českých)

2.1. Z toho je cena za demonstrační stůl včetně příslušenství a montáže ve výši
81 884,50 KČ bez DPH

2.2. Z toho je cena za digestoř ve výši včetně příslušenství a montáže 134 692,50 KČ
bez DPH

3. Sazba DPH bude odpovídat platné a účinné právní úpravě v době zdanitelného plnění.

4. Cena za Dílo uvedená v bodě 2. je splatná na základě faktury po předáni řádně
dokončeného díla, bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

4.1. Fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit po předání díla v místě plnění (částka na
faktuře odpovídá částce v bodě 2.1.).

4.2. Přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný oběma stranami.

5. Splatnost faktu'y je dohodnuta na 45 dnů od jejich doručení Objednateli. Faktura
vystavená Zhotovitelem bude zaplacena na účet Zhotovitele uvedený v Článku II.

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění platném ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V případě, že
účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat je v
době splatnosti zpět Zhotoviteli k doplněni, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením;
doba splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či
opravených dokladů.

7. Zhotovitel je oprávněn uvést na daňovém dokladu pouze bankovní účet, na nějž má být
uhrazena cena, zveřejněný v registru plátců DPH. Platbu na jiný účet je Objednatel
oprávněn odepřít a není tak v prodlení.

Článek VII.
Provádění Díla

l. Zhotovitel provádí Dílo na svůj náklad a nebezpečí a Objednatel se zavazuje dílo převzít
v místě plněni a zaplatit cenu sjednanou dle článku VI.

2. Zhotovitel bude ve věcech plnění této Smlouvy spolupracovat se zástupcem Objednatele
a poskytne mu veškeré nezbytné informace, které mohou být vyžádány v rámci
koordinace prací při provádění Díla.

3



3. Objednatel po podpisu Smlouvy provede přípravné práce nutné pro instalaci Díla dle
projektové dokumentace Zhotovitele, která je nezbytnou součástí nabídky Zhotovitele.

4. Pokud Zhotovitel zjistí, že přípravné práce nebyly zrealizovány v souladu s projektovou
dokumentací Zhotovitele, a nelze tudíž provést montáž Díla, je Objednatel povinen na
své náklady sjednat nápravu v co nejkratší možné době. O tuto dobu se prodlouží termín
plnění předání Díla dodatkem ke Smlouvě, pokud o to Zhotovitel písemně požádá
Objednatele.

5. Pokud v průběhu instalace Zhotovitel zjistí, že není možná montáž Díla z důvodu špatné
projektové dokumentace (jím zhotovené), je Zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklady
nápravu. Objednatel je povinen v tomto případě poskytnout Zhotoviteli součinnost.
Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli veškeré vzniklé škody.

6. Kvalita Zhotovitelem zhotoveného Díla musí odpovídat veškerým požadavkům
uvedeným v projektové dokumentaci a v závazných technických normách vztahujících se
k plnění. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla veškeré platné právní předpisy,
jakož i všechny podmínky určené Smlouvou.

7. Pro Dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky první jakosti, které mají takové
vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence Díla byla, při běžné údržbě, zaručena
požadovaná mechanická pevnost a stabilita a bezpečnost při užívání.

8. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný materiál, o
kterém je známo, že je škodlivý. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci Díla nepoužije
materiály již použité nebo ty, které nemají požadující certifikaci, je-li pro jejich použití
podle příslušných právních předpisů potřeba. Připouští se pouze první jakost materiálů.

Článek VIII.
Předání Díla a přechod nebezpečí na Díle

l. O skončení realizace přípravných prací dle projektové dokumentace informuje Objednatel
Zhotovitele písemně. Následující den po písemném omámení je možná realizace Díla
Zhotovitelem.

2. Nebezpečí Škody na Díle nese Zhotovitel, a to až do jeho předání Objednateli. Jestliže
však Objednatel převzal Dílo s vadami, přechází nebeápečí škody na Díle na Objednatele
odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu.

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a předáním
Objednateli v místě plněni. K převzetí Díla je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele pět
(S) dnů předem, a to písemně či e-mailem na adresy uvedené v článku II Smlouvy.

4. O předání Díla bude sepsán protokol o předání Díla. Protokol bude obsahovat případný
soupis vad a nedodělků (pokud je předávané Dílo vykazuje), @ůsob odstranění
případných vad a nedodělků, lhůtu k odstranění případných vad a nedodělků, podpisy
zástupců obou Smluvních stran, kteří předáni a převzetí Díla provedli. Objednatel do
protokolu výslovně uvede, zda Dílo přijímá či nikoliv.

4



5. Za řádně dokončené Dílo se považuje dokončená realizace předmětu plněni a předání
všech dokladů v termínu plnění dle této smlouvy. Dílo se považuje za dokončené, pokud
je provedena bez vad a nedodělků, má vlastnosti stanovené právními předpisy, touto
Smlouvou, normami ČSN i jinými normami, které mohou být k Dílu uplatněny a je
způsobilé sloužit Objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, zejména z podkladů
specifikujících Dílo.

6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla v případě, že Dílo vykazuje fůnkční,
vzhledové nebo estetické vady nebo nedodělky, jejichž následné odstraňování po předání
Díla by vyžadovalo omezeni či narušení užívání Díla. Zhotovitel může vystavit fakturu
teprve po odstranění všech vad a nedodělků.

7. Nedílnou součástí předávaného Díla bude předání dokumentů souvisejících s provedením
Díla (především prohlášení o použitých materiálech z hlediska životního prostředí a
zdravotní nezávadnosti, revize, případné záznamy o kontrolách díla, apod.). Jestliže tyto
doklady Zhotovitel Objednateli nepředá, je Objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla.

8. Pokud nedojde k dohodě o termínu odstranění vad či nedodělků, odstraní je Zhotovitel ve
lhůtě deset (10) kalendářních dnů od dne podpisu předávacího protokolu. Zhotovitel je
povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, kdy podle jeho názoru za vady
neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do vyjasnění
nebo do vyřešení rozporu Zhotovitel.

Článek X.
Záruka za jakost

1. Na Dílo poskytuje Zhotovitel záruku za jakost s tím, že Dílo bude mít vlastnosti sjednané
touto Smlouvou a stanovené v právních předpisech, projektové dokumentaci a
v technických normách, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu Smlouvy po dobu
nejméně dvacetčtyři (24) měsíců ode dne předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady Díla, která se projeví v záruční době, má
Zhotovitel povinnost be@latně tuto vadu odstranit do 15 kalendářních dnů od nahlášení
závady.

3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad, nebo pokud Zhotovitel
odmítne vady odstranit, je Objednatel oprávněn tyto odstranit k tomu odborně
kvalifikovanou osobou a Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit náklady vynaložené na
odstranění vad, a to do dvacátéhoprvního (21) dne ode dne jejich písemného uplatnění u
Zhotovitele. Náklady na odstranění vad dle předchozí věty budou účtovány podle aktuálně
platného ceníku RTS + 10%, ledaže Objednatel prokáže odůvodněnost a nezbytnost
vyšších vynaložených nákladů.

4. Pokud by se v záruční době vyskytly vady, je Objednatel povinen reklamovat je u
Zhotovitele e-mailem či písemně. Případné rozpory, zda se jedná o vadu prací Zhotovitele
nebo ne, smluvní strany nechají posoudit znalcem. Náklady spojené s posudkem znalce
uhradí ta smluvní strana, jejíž názor na vady podle znalce neobstál.

5



Článek XI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

l. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením a předání Díla v termínu dohodnutém v této
Smlouvě delším než tři dny se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení s provedením Díla. V případě
prodlení s provedením Díla delšího než deset (ID) dnů je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Díla za každý den prodlení
s provedením Díla, počínaje jedenáctým dnem prodlení s provedením Díla (smluvní
pokuta podle věty první se již spolu s touto pokutou neuplatní).

2. V případě nedodrženi termínu odstranění vad a nedodělků se Zhotovitel zavazuje
Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny Díla včetně DPH KČ za
každý, byť jen započatý den prodlení.

3. Nárok na náhradu Škody není sjednáním ani úhradou smluvní pokuty dotčen.

4. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dnů ode dne doručeni písemného vyúčtování její
výše.

5. Za prodlení s placením dílčích faktur nebo konečného vyúčtování se sjednává smluvní
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení
s úhradou dílčích faktur nebo konečné faktury delšího než deset (IQ) dnů je Objednatel
povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den
prodlení s provedením Díla, počínaje jedenáctým dnem prodlení s provedením Díla (úrok
z prodlení podle věty první se již spolu s tímto úrokem z prodlení neuplatní).

Článek XII.
Odstoupení od Smlouvy

1. Odstoupit od Smlouvy může Objednatel nebo Zhotovitel při podstatném porušení této
Smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením Smlouvy, při kterQm druhá
smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit je zejména:

" provádění Díla v rozporu se Smlouvou, dokumentací nebo technickými normami a
právními předpisy;

· prodlení se zaplacením faktury, a to po uplynutí patnácti (15) dní od doručení písemné
výzvy k úhradě Zhotovitele Objednateli;

· prohlášení úpadku jedné či druhé smluvní strany.

2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě odstoupení od smlouvy
kteroukoli ze smluvních stran je Zhotovitel povinen zabezpečit dílo po celou dobu
přerušení prací.

6



Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména § 2586 a násl. Zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Změna této Smlouvy nebo dodatky k ní, musí být provedeny výhradně písemnou formou.

3. Zhotovitel je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro
výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanČní kontrole), ve
znění pozdějších předpisů, a to nejméně po dobu deseti (ID) let od ukončení financování
plnění této smlouvy a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout
veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů a se
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše ve znění pozdějších předpisů, veškerou
dokumentaci související s plněním této smlouvy minimálně po dobu deseti (ID) let.

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy
na třetí osobu. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci
vázáni ustanoveními této Smlouvy v plném rozsahu.

6. Případná neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit
takové ustanovení novým platným a účinným ustanovením, které bude svým obchodním a
právním smyslem co nejbližší neplatnému nebo neúčinnému ustanovení.

7. Tato Smlouva nabývá platnosti v okamžiku jejího podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru
smluv (tuto povinnost zajistí Objednatel).

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom (l) obdrží každá
smluvní strana. Obě řádně podepsaná vyhotovení mají právni silu originálu.

Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu
s jejím obsahem připojují své podpisy.

V Brně dn, IK. q. Atúb . v Rožncvě pod Radhoštěm dne j;í- '7. zazg

Za Objednatele Z Zhot vitele
Mgr. Tomáš Jedlička, ředitel školy

Product Specialist manager
Příloha č. l: Krycí list ze dne 5.9.2023

7



Příloha č. ] ZD

Název veřejné zakázky Waldorfská Škola Brno - demonstraČní stůl a digestoř

Dodavatel (úČastník):

VWR International s.r.o.
Obchodní společnost

Sídlo Pražská 442, 181 67 Stříbrná Skalice

Právní forma s.r.o.

Obchodní/živnostenský Obchodní rejstřík Městský soud Praha C 35986
rejstříkl jiná evidence ·
IČO 63073242

' DIČ i CZ63073242

Plátce DPH l ANO

Bankovní ústav Citibank Europe pIc.

Číslo účtu "" l

' Osoba oprávněná jednat za nebo
. . . .jménem dodavatele (učastnika),
funkce Product Spectahst Manager
Kontaktní osoba

7
l
)

L. ._

' Telefon

E-mail

l Cenové údaje

' Cena za demonstrační
! stůl vC. přísluŠenství a

montáže

Cena za digestoř vC.
příslušenství a montáže

' Cena celkem

Datum, otisk razítka a
podpis oprávněné osoby

@avantorsciences.com

Cena bez DPH (v KČ) l DPH (v KČ) i Cena vC. DPH

81 884,50 i 17 195,75 l 99 080,25

l

134 692,50

216 577,00 l

í 2O23

- --J— -_ l
28 285,42 162 977,92

45 481,17 l 262 058,17 "" '


